СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 28.05.2024 года

                     № 18
с. Нижний Цасучей

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Дурулгуйское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 03.02.2023 года № 2147-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края», на основании Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Дурулгуйское»:
- от 10.02.2023 № 66 «О приеме части полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Ононский район» по решению вопросов местного значения»;
- от 18.11.2022 № 62 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 18.11.2022 № 63 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 31.10.2022 № 60 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Дурулгуйское» ;
- от 01.08.2022 № 58 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов Совета сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 05.02.2021 № 42 «О заключении соглашения о передачи части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципального района «Ононский район» органами местного самоуправления сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 04.12.2020 № 37 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Дурулгуйское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 04.12.2020 № 37 А «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 22.07.2020 № 31 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;
- от 22.07.2020 № 30 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельское поселение «Дурулгуйское»;
- от 16.03.2020 № 24 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Дурулгуйское» по вопросам преобразования муниципального образования сельское поселение «Дурулгуйское» ;
- от 16.03.2020 № 26 «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район», в муниципальный округ»;
- от 03.02.2020 № 20 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
- от 31.12.2019 № 19А «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципальных внутренних заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 15.11.2019 № 17 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 08.10.2019 № 16-А «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Дурулгуйское» ;
- от 20.03.2019 № 14 «Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии Главе сельского поселения «Дурулгуйское», замещающим муниципальную должность на постоянной основе»;
- от 29.12.2018 № 11 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета сельского поселения «Дурулгуйское» в бюджет муниципального района «Ононский район» ;
- от 25.10.2018 № 5 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 25.10.2018 № 7 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков главе сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 27.09.2018 № 3 «О структуре Совета сельского поселения «Дурулгуйское»;
- от 28.02.2018 № 3
- от 12.12.2017 № 13 «Об установлении дополнительных процедур в сфере жилищного строительства»;
- от 03.07.2017 № 10 «Об установлении оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
- от 23.06.2017 № 8 «Об утверждении особенностей организации и ведения хозяйственной, промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно- политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне (сельского поселения «Дурулгуйское») »;
- от 23.06.2017 № 9 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 17.05.2017 № 5 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в сельском поселении «Дурулгуйское» ;
- от 21.02.2017 № 3 «О принятии положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 21.02.2017 № 4 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
- от 27.05.2016 № 9-А «О порядке предоставлении депутатами сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 15.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 25.01.2016 № 4 «Об утверждении положения о социальном совете»;
- от 30.12.2014 № 13 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 21.11.2014 № 9 «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Дурулгуйское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами российской федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» ;
- от 27.12.2013 № 24 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 21.11.2013 № 19 «О порядке выдвижения инициативы и учета мнения населения по вопросам административно-территориальных изменений в наименований в сельском поселении «Дурулгуйское» ;
- от 31.10.2013 № 14 «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 10.07.2013 № 11 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Дурулгуйское» МР «Ононский район» ;
- от 29.12.2012 № 13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Дурулгуйское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 30.10.2011 № 23 «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета сельского поселения "Дурулгуйское";
- от 14.10.2011 № 21 «Об установлении тарифной сетки по оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Дурулгуйское» Ононского района»;
- от 04.07.2011 № 14 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории сельского поселения "Дурулгуйское";
- от 19.05.2011 № 12 «Об утверждении порядка ведения Реестра муниципальных служащих сельского поселения "Дурулгуйское";
- от 18.10.2010 № 7 «Об утверждении положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 25.06.2010 № 7 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки проектов генеральных планов сельского поселения «Дурулгуйское», порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе, порядке подготовки плана реализации генеральных планов»;
- от 10.03.2010 № 6-б «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих сельского поселения «Дурулгуйское» муниципального района «Ононский район»;
- от 10.03.2010 № 6-а «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельского поселения «Дурулгуйское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 10.03.2010 № 6 «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сельского поселения «Дурулгуйское», и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
- от 25.06.2009 № 13 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 27.03.2009 № 9 «О доведении доплаты до уровня МРОТ по оплате труда технических работников администрации сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 25.12.2008 № 25 «Об утверждении порядка оформления и регистрации нормативных правовых актов Совета с/п «Дурулгуйское» ;

- от 26.05.2008 № 17 «Об утверждении положения «О постоянных комиссиях Совета сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 26.05.2008 № 18 «Об увеличении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и окладов денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 25.04.2008 № 16 «О благоустройстве и санитарном состоянии сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 05.02.2008 № 7 «Об освобождении от местного налога за выпас скота по сельскому поселению «Дурулгуйское»  ;

- от 21.12.2007 № 3 «Об утверждении структуре Совета сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 18.05.2007 № 13 «Об утверждении Положения "Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории сельского поселения "Дурулгуйское";

- от 20.04.2007 № 11-А «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории сельского поселения "Дурулгуйское";

- от 20.04.2007 № 11 «О порядке материально технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления»;

- от 20.04.2007 № 12 «О закреплении содержания территории за физическими и юридическими лицами»;

- от 27.12.2006 № 31 «Об утверждении Положения «О Ревизионной комиссии представительного органа Совета сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 27.12.2006 № 32 «Об утверждении Положения «О проведении отчетов депутатов Совета сельского поселения «Дурулгуйское»  ;

- от 27.12.2006 № 33 «Об утверждении Положения о Проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 27.12.2006 № 34 «Об утверждении Положения о разработке перспективного финансового плана сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 22.11.2006 № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Дурулгуйское»  ;

- от 25.08.2006 № 24 «Об утверждении Положения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 25.08.2006 № 25 «О порядке разработки и принятия проектов муниципальных правовых актов »;

- от 26.07.2006 № 21 О порядке приема от населения и внесения в бюджет налоговых платежей
- от 27.01.2006 № 2 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности администрации сельского поселения «Дурулгуйское» ;
- от 06.06.2023 № 67 «О внесении изменений в решение № 4 от 21.02.2017 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» ;

- от 18.11.2022 № 61 «О внесении изменений в п.3.1 главы 3 «Об утверждении положения об администрации сельского поселения «Дурулгуйское» утвержденного решением № 14 от 31.10.2013 года»;

- от 14.03.2022 № 53 «О внесении изменений в решение № 17 от 15.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 14.03.2022 № 54 «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения от «16» декабря 2021 год № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 28.04.2020 № 29 «О внесении изменений в решение № 7 от 19.06.2017 года «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Дурулгуйское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» ;

- от 28.04.2020 № 29 А «О внесении изменений в пункт 6 «Положения о порядке управления распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Дурулгуйское» утвержденного решением № 3 от 21.02.2017 г. »;

- от 18.03.2020 № 28 «О внесении изменений в решение № 20 от 03.02.2020 года «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» ;

- от 03.02.2020 № 22 «О внесении изменений в решение № 17-А от 30.11.2019 года «Об утверждении изменений, внесенных в правила землепользования и застройки сельского поселения «Дурулгуйское», утвержденных решением Совета сельского поселения «Дурулгуйское» от 29 декабря 2012 года № 13»;

- от 30.11.2019 № 17-А «Об утверждении изменений, внесенных в правила землепользования и застройки сельского поселения «Дурулгуйское», утвержденных решением Совета сельского поселения «Дурулгуйское» от 29 декабря 2012 года № 13»;

- от 03.08.2018 № 10 «О внесении изменений и дополнений в Решение № 4 от 21 февраля 2017 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц» ;

- от 08.08.2017 № 11 «О внесении изменений в решение Совета от 17 мая 2017 г. № 5 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в сельском поселении «Дурулгуйское» ;

- от 15.02.2016 № 6 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Дурулгуйское», утвержденные Решением Совета сельского поселения № 10 от 04.06.2013»;

- от 23.10.2015 № 10 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Дурулгуйское» от 21 ноября 2014 года № 8 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Дурулгуйское»;

- от 30.07.2015 № 7 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Дурулгуйское» № 10 от 04.06.2013 г. «Об утверждении Правил благоустройства в сельском поселении «Дурулгуйское» ;

- от 12.03.2015 № 2 «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Дурулгуйское» от 04.06.2013 года № 10 «Правила благоустройства территории сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 21.11.2014 № 6 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Дурулгуйское» от 31 октября 2013 года № 13 «Об установлении и введении земельного налога» ;

- от 18.10.2010 № 8 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселении «Дурулгуйское» № 5 от 20 января 2009 года «О налоге на имущество физических лиц сельского поселения «Дурулгуйское» ;

- от 07.07.2006 № 20 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Дурулгуйское» «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Дурулгуйское» в редакции от 16.09.2005г. »;

- от 16.11.2005 № 13 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Дурулгуйское»  от 16.09.2005 г. №5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Дурулгуйское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская заря».
Глава Ононского
муниципального округа

                        О.А. Бородина